
 
 

 

 

 

 

 

1 

 

 Al Sito web di istituto www.caramiagigante.gov.it 

 

AVVISO DI GARA PROT. N. 3161/U DEL 07/03/2022 PER LA SELEZIONE DI FIGURE PER LO SVOLGIMENTO 

DELLA FUNZIONE DI ESPERTO ESTERNO MADRELINGUA INGLESE 

AREA TEMATICA: “COMPETENZE DI LINGUE STRANIERE – INGLESE LIVELLO B2” 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo nr. 165 del 30/03/2001; 

 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 “Riforma del Sistema Nazionale di Istruzione  e 

Formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” ed in 

particolare l’art. 1, commi da 115 a 120 che disciplinano il periodo di formazione e 

di prova del personale docente ed educativo e commi 124 e 125 relativi alla 

formazione in servizio del personale docente; 

 

VISTO  il Decreto Ministeriale 27 ottobre 2015, n. 850 “Obiettivi, modalità di valutazione 

del personale docente in periodo di formazione e di prova, ai sensi dell’art. 1, 

comma 118 del 13 luglio, 107”; 

 

VISTO il D.D.G. USR per la Puglia prot.  n. 19033 del 4.11.2016, con il quale sono state 

individuate le n. 22 Scuole Polo per la formazione, nel numero di una per ciascuno 

degli ambiti territoriali della regione Puglia e che individua l’IISS “BASILE CARAMIA-

GIGANTE” di Locorotondo quale scuola polo per la formazione dei docenti 

neoassunti; 

 

VISTO il D.D.G USR per la Puglia prot. n. 29484 del 25/10/2019 con il quale si procedeva al 

rinnovo delle reti tra le istituzioni scolastiche riferite agli ambiti territoriali per le 

attività formative; 

 

VISTO l’accordo di rete siglato in data 30/10/2020 con il quale si confermava l’IISS 

“BASILE CARAMIA-GIGANTE” di Locorotondo quale scuola polo per la formazione 

dei docenti dell’Ambito 7; 

 

CONSIDERATA la necessità di selezionare, tramite avvisi pubblici per esperti formatori, per la 

realizzazione di attività formative rivolte ai docenti dell’Ambito Puglia BA007; 

 

TENUTO CONTO che nel D.M. 797/2016 è specificato che le Scuole polo per la formazione hanno il 

ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE BASILE CARAMIA - GIGANTE - C.F. 82021460728 C.M. BAIS02400C - A53215C - PROTOCOLLO

Prot. 0004327/U del 28/03/2022 17:26

http://www.caramiagigante.gov.it/


 
 

 

 

 

 

 

2 

compito di garantire una corretta gestione amministrativo-contabile delle 

iniziative di formazione e di interfacciarsi con l’USR per le attività di  co-

progettazione, monitoraggio e rendicontazione; 

 

VISTO   il D.I. n. 326 del 12/10/1995 “Compensi spettanti per attività di direzione e di 

docenza relativi alle iniziative di formazione”, cui la citata nota MIUR prot. n. 9684 

del 6 marzo u.s. rinvia; 

 

VISTI gli artt. 45 e 43 c.3 del D.I. n. 129/18, che disciplinano la materia degli incarichi ad 

esperti per l’arricchimento dell’offerta formativa; 

 

CONSIDERATO che le scuole polo sono assegnatarie di finanziamenti per l’organizzazione e la 

realizzazione dei percorsi formativi entro il 40 % riservato ai docenti dell’ambito; 

 

VISTE le note MI n. 37638 del 30/11/2021, n. 39420 del 21.12.2021 e n. 42078 del 

22.12.2021 “Piano nazionale per la formazione docenti. Attività formative per l’a.s. 

2021/2022. Assegnazione delle risorse finanziarie, progettazione delle iniziative 

formative e rendicontazione delle attività”  
 

ATTESO  che la scelta degli esperti formatori deve avvenire nel rispetto di procedure 

pubbliche di valutazione comparativa previste dalla norma; 

 

VISTO bando prot. 3161/U del 07/03/2022 per la selezione di esperti per le attività 

formative rivolte ai docenti dell’ambito Puglia BA0007- Area Tematica 

“Competenze di Lingue straniere”; 

 

VISTO l’art. 2 del suddetto bando di selezione che definisce il termine e le modalità di 

presentazione delle candidature; 

    

CONSIDERATE le candidature pervenute nei termini e secondo le modalità previste dall’Art. 2 

del bando di selezione; 

 

RITENUTA NECESSARIA l'individuazione di una commissione per la valutazione e la comparazione delle 

candidature pervenute;  

 

VISTO il decreto prot. 4212/VII-5 del 24/03/2022  con il quale si istituisce la Commissione 

per la valutazione e comparazione delle candidature pervenute; 

 

VISTO il verbale prot. 4326/VII-5 del 28/03/2022 della Commissione per la valutazione 

delle candidature pervenute contenente la graduatoria provvisoria per i corsi di 

formazione di cui al bando di selezione in epigrafe; 

 

D I S P O N E  

 

la pubblicazione della seguente graduatoria provvisoria relative all’Avviso Pubblico prot. 3161/VII-5 

del 07/03/2022 per la selezione di esperti per attività progettuali rivolte ai docenti dell’ambito Puglia 

PU007 - area tematica “COMPETENZE DI LINGUE STRANIERE: INGLESE DI LIVELLO B2” 



 
 

 

 

 

 

 

3 

 
GRADUATORIA PROVVISORIA  

Area tematica “Competenze di Lingue Straniere” - Inglese 

Candidato 
titoli di 

studio 

Esperienze 

professionali  

Esaminatore per 

enti certificatori 

Proposta 

progettuale 
TOT 

ATACK STEPHEN ROSS 7 25 0 15 47 

LAVIOLA ADELAINE IVETTE 7 5 0 15 27 

 

In data odierna, il presente atto viene esposto all’Albo di questo Istituto e pubblicato sul sito 

internet www.caramiagigante.gov.it nella sezione “Piano Formazione docenti”. 

Trascorsi cinque giorni, ai sensi dell’art. 6 dell’Avviso Pubblico, in assenza di ricorso avverso 

alla graduatoria, si procederà alla pubblicazione della graduatoria definitiva.  

Avverso la graduatoria definitiva è ammesso ricorso al TAR entro 60 giorni o ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.  

 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof.ssa Angelinda GRISETA 
 

http://www.caramiagigante.gov.it/

